O conteúdo de quaisquer textos, mensagens, fotografias, vídeos e arquivos em geral

publicado pelo Aluno na Plataforma é de responsabilidade única e exclusiva do próprio Aluno e autor

da referida postagem.

1. Preço

10.1. Pela contratação do Plano, Você se compromete a pagar à Alura em uma única parcela

o valor total de R$ 1.500,00 [ Mil e quinhentos reais], conforme acordado no momento da contratação

por meio de proposta comercial específica, ora Anexo a este Instrumento e Quadro Resumo.

10.2. O não pagamento dos valores devidos à Alura no prazo previsto sujeitará o devedor ao 

pagamento da importância em atraso acrescida de multa de mora de 2% (dois por cento), e ainda juros